ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG

*

Số 1440 - QĐ/HU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đam Rông, ngày 01 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện các công trình trọng điểm

huyện Đam Rông giai đoạn 2020 - 2025

-----

 - Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

- Căn cứ Nghị quyết số 07-NQ/TU, ngày 12/11/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy “Về phát triển huyện Đam Rông giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến

năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2045”;

 - Căn cứ Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện Đam Rông lần thứ IV, nhiệm

kỳ 2020 - 2025;

 - Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Thường

trực Huyện ủy Đam Rông (khóa IV), nhiệm kỳ 2020 - 2025;

 - Xét đề nghị của Ban Tổ chức Huyện ủy,

BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện các công trình trọng điểm huyện Đam

Rông giai đoạn 2020 - 2025, gồm các đồng chí có tên sau:

  1. Đồng chí Nguyễn Văn Lộc - Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch

HĐND huyện: Trưởng ban;

2. Đồng chí Trương Hữu Đồng - Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND

huyện: Phó Trưởng ban Thường trực;

3. Đồng chí Đa Cắt K’ Hương - Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy: Phó

Trưởng ban;

4. Đồng chí Nguyễn Quốc Hương - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,

Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

huyện: Thành viên;

5. Đồng chí Trần Đức Bắc - Huyện ủy viên, Phó Chủ tịch UBND huyện:

Thành viên;

2

6. Đồng chí Phan Thị Cẩm - Huyện ủy viên, Chánh Văn phòng Huyện ủy:

Thành viên;

7. Đồng chí Bùi Tiến Viết - Huyện ủy viên, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng:

Thành viên;

8. Đồng chí Nguyễn Chí Bình - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch: Thành viên;

9. Đồng chí Phạm Văn Diên - Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện:

Thành viên;

10. Đồng chí Nguyễn Ngọc Thanh - Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường:

Thành viên;

11. Đồng chí Trần Duy Hải - Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và

công trình công cộng: Thành viên.

Điều 2. Ban Chỉ đạo thực hiện các công trình trọng điểm huyện Đam Rông

có nhiệm vụ:

1. Giúp Ban Thường vụ Huyện ủy xác định lộ trình và chỉ đạo thực hiện đầu

tư xây dựng các công trình, dự án trọng điểm của huyện Đam Rông theo Nghị

Quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ IV, nhiệm kỳ 2020 - 2025 và các công trình,

dự án theo Nghị quyết số 07-NQ/TU, ngày 12/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy (khóa XI) “Về phát triển huyện Đam Rông giai đoạn 2021 - 2025, định hướng

đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2045”.

2. Nghiên cứu và có kế hoạch chủ động làm việc với các sở, ngành của tỉnh quan

tâm, giúp đỡ, tạo điều kiện để thực hiện các công trình, dự án trọng điểm của huyện.

3. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc và chỉ đạo giải quyết những khó khăn,

vướng mắc trong triển khai thực hiện của chủ đầu tư, bảo đảm chất lượng, tiến độ

theo yêu cầu.

4. Thường trực Ban Chỉ đạo gồm: Trưởng ban và các Phó Trưởng ban, hàng

tháng họp đánh giá tình hình, tiến độ triển khai các công trình trọng điểm; chỉ đạo

tháo gỡ khó khăn do UBND huyện và các phòng, ban đề xuất.

5. Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị là thành viên Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm chủ động giải quyết, hướng dẫn các

nội dung công việc có liên quan thuộc trách nhiệm quản lý của cơ quan, đơn vị

mình phụ trách theo hướng cải cách tối đa thủ tục hành chính; chịu trách nhiệm

trước Ban Chỉ đạo về tiến độ triển khai dự án, công trình đúng tiến độ, đảm bảo

chất lượng, kỹ thuật, mỹ thuật dự án được phê duyệt.

6. Ban Chỉ đạo họp định kỳ 03 tháng/1 lần, họp đột xuất khi cần thiết. Giao

phòng Tài chính - Kế hoạch là cơ quan đầu mối của Ban Chỉ đạo có trách nhiệm

3

tổng hợp báo cáo Thường trực Ban Chỉ đạo hàng tháng và trình Ban Chỉ đạo định

kỳ phục vụ cuộc họp.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 696-

QĐ/HU, ngày 04/4/2022, Quyết định số 742-QĐ/HU, ngày 26/5/2022 và Quyết

định số 900-QĐ/HU, ngày 08/11/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy.

Điều 4. Ủy ban nhân dân huyện, các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Huyện

ủy, các phòng, ban, đơn vị, Đảng ủy các xã và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy,

- HĐND, UBND huyện,

- Các đồng chí UVBTV Huyện ủy,

- Như Điều 4,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

         T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Nguyễn Văn Lộc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T14:02:43+0700
	Tỉnh Lâm Đồng
	Huyện ủy Đam Rông<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T14:02:53+0700
	Tỉnh Lâm Đồng
	Huyện ủy Đam Rông<hudamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!